
Совет депутатов муниципального образования - Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 28 октября 2022 г. № 33 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 24.05.2019 № 20 «Об утверждении Положения о денежном содержании 

и иных выплатах муниципальным служащим муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области» (в редакции решений от 30.09.2019 № 25, от 29.05.2020 № 17, от 

25.09.2020 № 28) 

 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Постановлением Правительства Рязанской области от 27.10.2010 

№ 258 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих Рязанской области», Совет депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области от 24.05.2019 № 20 «Об утверждении 

Положения о денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области» (в редакции решений от 30.09.2019 № 

25, 29.05.2020 № 17, от 25.09.2020 № 28): 

1.1. подпункт 3.1 пункта 3 части 3 приложения к решению изложить в 

следующей редакции: 

«3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 

устанавливается для муниципальных служащих в соответствии с замещаемой 

должностью в пределах группы должностей муниципальной службы в следующих 

размерах: 

Группы 

должностей 

муниципальной 

службы 

Наименование классного чина 1 класса 2 класса 3 класса 

Старшие Референт муниципальной службы 830 789 747 

Младшие Секретарь муниципальной 

службы 

593 564 535 

»; 



1.2. приложение 1 к Положению о денежном содержании и иных выплатах 

муниципальным служащим Демушкинского сельского поселения Сасовского 

муниципального района Рязанской области изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в совместном печатном 

средстве массовой информации Совета депутатов и администрации 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области «Демушкинские вести» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования - Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в 

информационно-телекоммуникационной сети « Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 

года. 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования- 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                               Н.И.Васина 

 

Глава муниципального образования- 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                           В.Н.Самойлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 28.10.2022 № 33 

 

«Приложение 1 

к Положению о денежном содержании 

и иных выплатах муниципальным служащим 

муниципального образования – Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

  

Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального 

образования - Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

  

Наименование должностей Размер должностного оклада, руб. 

Администрация муниципального образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

Главный специалист 3603 

Специалист 1 категории 3023 

». 

 

 


